



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड  
(भारत सरकार का उद्यम)  
NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED  
(A Government of India Enterprise)  
(निगम योजना एवं निगम संचार)  
(Corporate Planning & Corporate Communication)



## न्यूक्लियर ऊर्जा-एक सुरक्षित एवं दीर्घकालिक ऊर्जा स्रोत पर वेबीनार

### Webinar on Nuclear Energy – A Safe and sustainable Energy Source

एनपीसीआईएल के जन संपर्क कार्यक्रम के भाग के रूप में 'न्यूक्लियर ऊर्जा- एक दीर्घकालिक ऊर्जा स्रोत' विषय पर ऑनलाइन व्याख्यान का आयोजित किया गया। उक्त व्याख्यान में 9वीं और 10वीं के लगभग 40 विद्यार्थियों व शिक्षकों ने भाग लिया।

As a part of NPCIL's public outreach activities an online lecture on "Nuclear Energy-A sustainable energy source" About 40 students of class 9 and 10 and faculty attended the webinar.

यह व्याख्यान, हरित ऊर्जा स्रोत के रूप में न्यूक्लियर ऊर्जा की भूमिका के बारे में समझ पैदा करने और जागरूकता का संचार करने पर लक्षित था। इस व्याख्यान का आयोजन ज्ञानप्रबोधिनी, नवानगर विद्यालय, पुणे के अभिक्रम के अंतर्गत किया गया। परियोजना कार्य के रूप में न्यूक्लियर ऊर्जा विषय का अध्ययन कर रहे और न्यूक्लियर ऊर्जा पर गहनता से विचार करने वाले विद्यार्थियों ने व्याख्यान में भाग लिया।

The lecture was focussed on creating understanding and awareness about role of nuclear energy as green energy source. This was organised for under an initiative of Dnyanprabodhini, Navanagar school, Pune. Students studying the topic of Nuclear energy as a project work and following nuclear energy closely attended the lecture.

विद्यार्थियों और शिक्षकों ने उभरते हुए न्यूक्लियर संयंत्रों, विकिरणसक्रिय अपशिष्ट के संबंध में बहुत से प्रश्न पूछे और उन प्रश्नों का संतोषजनक उत्तर दिया गया।

There were many questions about upcoming nuclear plants, radioactive waste from students and teachers which were answered to their satisfaction.

शिक्षकों और प्रतिभागियों ने पूरे मन से इस ऑनलाइन व्याख्यान को सुना और इसकी सराहना की।

Online lecture was well received and appreciated by the Teachers and participants.

उदय कशेलीकर Uday Kashelkar

# Nuclear Energy Sustainable Energy option

Uday kashelkar  
Scientific Office NPCIL

